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Hotel Dollnsee-Schorfheide

Klassisch Tagen inmitten schoner Natur im Biospharenreservat Schorfheide...

Hotelbeschreibung

Hotel Dollnsee-Schorfheide, Lage inmitten schoner Natur... Als Schmuckstiick im Herzen der Natur liegt es knapp 60 Kilometer von Berlin entfernt, mit
einer geringen Fahrzeit zu der nahegelegenen Autobahn A11. Das Biospharenreservat Schorfheide, der glasklare Dollnsee und die angrenzenden Walder
geben unserem Haus sein idyllisches Flair. Tagen und entspannen... 8 Konferenzraume von 26 bis 256 m?, die alle liber Tageslicht verfiigen, lassen Ihre
Veranstaltung zu einem erfolgreichen Ereignis werden. BogenschieRen, FloBbau und Quadfahren sind nur einige unserer Incentive-Angebote. Das bringt
lhrer Veranstaltung SpaB und Entspannung an frischer Luft.

Hinweis zur inhaltlichen Verantwortung: Dies ist kein bindendes Vertragsangebot, sondern eine Programm-Idee. Die Inhalte dieser Programm-Idee (z. B. Bilder, Beschreibungen,
Leistungsangaben) wurden durch den jeweiligen Anbieter auf der Plattform hirschfeld.de bereitgestellt. Hirschfeld & Heide GmbH & Co. KG stellt diese Inhalte ausschlieBlich im
Rahmen einer technischen Vermittlung dar und tibernimmt keine Verantwortung fiir deren Richtigkeit, Vollstandigkeit oder Rechteinhaberschaft. Alle Angaben stammen vom
jeweiligen Anbieter. Urheber- und Nutzungsrechte verbleiben bei den jeweiligen Rechteinhabern. Bei Anfragen zur Rechteinhaberschaft der dargestellten Inhalte geben wir
unverziiglich Auskunft tiber den Anbieter, der fiir die Inhalte verantwortlich ist.
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Klassisch Tagen inmitten schoner Natur im Biospharenreservat Schorfheide...

Paket-Nummer: 0025379
Region:

Verfugbarkeit:

Zimmer gesamt:
Klassifizierung:

Typ:

Mogliche Sprachen:

Entfernungen

Flughafen:
Messe:
Stadtzentrum:
Bahnhof:
Autobahn:

Hotelausstattung

AuBen-Gastronomie
O Bierstube

O café

O Diskothek

O Festsaal

O Friseur

Haustiere erlaubt
Joggingwege
Nachtportier
Restaurant

O Solarium

O Tiefgarage

O Catering auBer Haus

Q 17268 Templin
@  ganzjihrig

lom 126

% 4 Sterne

i Gruppen-Hotel, Outdoor, Seminar/ Training, Tagungshotel, Wellness-Hotel

aan

i deutsch

65,0 km
70,0 km

10,0 km
15,0 km

Bar

O Bistro

O Casino/Spielhalle
Fahrrader
Fitnessraum

O Golfplatz

O Hochseilgarten
O Kongresszentrum
Outdoorgeldnde
Sauna

O Sporthalle
Wascheservice
O Sonstiges

O Biergarten
Business-Center
O Concierge
Fahrstuhl

O Freibad
Hallenbad
Hotelsafe
Massage
Parkplatz

Spa
Tagungsraume
O Weinstube

Hinweis zur inhaltlichen Verantwortung: Dies ist kein bindendes Vertragsangebot, sondern eine Programm-Idee. Die Inhalte dieser Programm-Idee (z. B. Bilder, Beschreibungen,
Leistungsangaben) wurden durch den jeweiligen Anbieter auf der Plattform hirschfeld.de bereitgestellt. Hirschfeld & Heide GmbH & Co. KG stellt diese Inhalte ausschlieBlich im
Rahmen einer technischen Vermittlung dar und tibernimmt keine Verantwortung fiir deren Richtigkeit, Vollstandigkeit oder Rechteinhaberschaft. Alle Angaben stammen vom
jeweiligen Anbieter. Urheber- und Nutzungsrechte verbleiben bei den jeweiligen Rechteinhabern. Bei Anfragen zur Rechteinhaberschaft der dargestellten Inhalte geben wir
unverziiglich Auskunft tiber den Anbieter, der fiir die Inhalte verantwortlich ist.
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Hotel Dollnsee-Schorfheide

Klassisch Tagen inmitten schoner Natur im Biospharenreservat Schorfheide...

Zimmerausstattung

Wohnen mit Niveau...

126 Zimmer inklusive vier Suiten und zwei Juniorsuiten sind modern eingerichtet und durch verschiedene Preiskategorien konnen Sie lhren Komfortwunsch
im 3 und 4 Sternebereich selbst auswahlen. Alle Zimmer verfiigen liber Bad/WC, Schreibtisch Telefon und TV. Die hochwertigeren Zimmer bieten Ihnen
zusatzlich Minibar, W-Lan und weitere Highlights. 122 Zimmer sind exklusiv fur Nichtraucher reserviert.

Badewanne O Balkon/Terrasse O DSL-Internetanschluss
Dusche Fohn HotSpot

O ISDN Klimaanlage Minibar

O Modem-Anschluss O Pay-TV Schreibtisch

Telefon TV WiFi

Zimmersafe

Gastronomie

Kulinarischer Gaumenschmaus...

Vom reichhaltigen Friihstiicksbuffet, tiber leichte und regionale Kdstlichkeiten bis hin zu exklusiven internationalen Buffets. Unser Kiichenchef Max Kriiger
wird sicher auch lhren Geschmack treffen. Fiir auBergewdhnliche Events kénnen Sie zusatzlich unser Botanikum und die Bierhiitte anmieten, so wird jede
Veranstaltung zu etwas ganz Besonderem.

Tagungs - und Eventausstattung

Beamer (OJ Kfz-befahrbarer Saal O Buhne

(O Diaprojektor O Dolmetscheranlage O DsL

O Fahrstuhl (Lasten) Flipchart Tagungs-Foyer

O ISDN O Klimaanlage Kopierer
Kiinstlergarderobe Leinwand Lichtanlage
Mikrofonanlage Moderatorenkoffer Overheadprojektor
Pinnwand Rednerpult O Welcome-Desk
Separater Eingang O Soundanlage (Musik) O Soundanlage (Sprache)
Starkstrom O Stellwande Tageslicht im Raum
O Telefon O Traversensystem aTv

Verdunklung Video (Abspielen) Video (Aufnehmen)
O WiFi

Hinweis zur inhaltlichen Verantwortung: Dies ist kein bindendes Vertragsangebot, sondern eine Programm-Idee. Die Inhalte dieser Programm-Idee (z. B. Bilder, Beschreibungen,
Leistungsangaben) wurden durch den jeweiligen Anbieter auf der Plattform hirschfeld.de bereitgestellt. Hirschfeld & Heide GmbH & Co. KG stellt diese Inhalte ausschlieBlich im
Rahmen einer technischen Vermittlung dar und tibernimmt keine Verantwortung fiir deren Richtigkeit, Vollstandigkeit oder Rechteinhaberschaft. Alle Angaben stammen vom
jeweiligen Anbieter. Urheber- und Nutzungsrechte verbleiben bei den jeweiligen Rechteinhabern. Bei Anfragen zur Rechteinhaberschaft der dargestellten Inhalte geben wir
unverziiglich Auskunft tiber den Anbieter, der fiir die Inhalte verantwortlich ist.
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Hotel Dollnsee-Schorfheide

Klassisch Tagen inmitten schoner Natur im Biospharenreservat Schorfheide...

Tagungsraume
Tagungsraum
Auditorium
Waldblick
Konferenz 1
Konferenz 3
Konferenz 2
Botanikum
Besprechungsraum
Flugzeugshelter

Forsthaus

Tagungsangebote

e Tagungspauschale ,,Dollnsee*

GroBe
256,00 gm
87,40 gm
50,18 gm
56,73 gm
59,89 gm
550,00 gm
25,09 gm
352,00 gm

33,60 gm

Hohe
4,10 m
2,50 m
2,90 m
2,90 m
2,90 m
5,00 m

2,90 m

2,80 m

Reihe

50

40

40

40

230

200

Parlament
130
44
32
32
32
160

150
30
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Bankett

Bereitstellung eines geeigneten Tagungs- oder Konferenzraumes Seminartechnik (2 Flipchart, 2 Pinnwande, Moderationskoffer) Basic-Vormittagskaffeepause
Mittagessen als 2-Gang-Mentii oder Lunchbuffet Basic-Nachmittaskaffeepause Abendessen als 3 Gang Menii oder Dinnerbuffet nach Wahl des Kiichenchefs

Preis: 94,50 € p.P. inkl. MwSt

Hinweis zur inhaltlichen Verantwortung: Dies ist kein bindendes Vertragsangebot, sondern eine Programm-Idee. Die Inhalte dieser Programm-Idee (z. B. Bilder, Beschreibungen,
Leistungsangaben) wurden durch den jeweiligen Anbieter auf der Plattform hirschfeld.de bereitgestellt. Hirschfeld & Heide GmbH & Co. KG stellt diese Inhalte ausschlieBlich im
Rahmen einer technischen Vermittlung dar und tibernimmt keine Verantwortung fiir deren Richtigkeit, Vollstandigkeit oder Rechteinhaberschaft. Alle Angaben stammen vom
jeweiligen Anbieter. Urheber- und Nutzungsrechte verbleiben bei den jeweiligen Rechteinhabern. Bei Anfragen zur Rechteinhaberschaft der dargestellten Inhalte geben wir

unverziiglich Auskunft tiber den Anbieter, der fiir die Inhalte verantwortlich ist.
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Hotel Dollnsee-Schorfheide

Klassisch Tagen inmitten schoner Natur im Biospharenreservat Schorfheide...

Wie Sie in 3 Schritten ein individuelles Angebot fiir diese Programm-Idee kostenfrei anfordern und
offene Fragen klaren konnen

www.hirschfeld.de - Paket-Nr. 0025379

© & 5 nttps//www hirschfeld.de

Hier konnen Sie kostenlos ein

ol
hirschfeld”

Gehen Sie zu www.hirschfeld.de Geben Sie im Suchschlitz oben rechts Folgen Sie dem Schalter ,, Termin und
die Paket-Nr. ein. Preis unverbindlich anfragen*

Hinweis zur inhaltlichen Verantwortung: Dies ist kein bindendes Vertragsangebot, sondern eine Programm-Idee. Die Inhalte dieser Programm-Idee (z. B. Bilder, Beschreibungen,
Leistungsangaben) wurden durch den jeweiligen Anbieter auf der Plattform hirschfeld.de bereitgestellt. Hirschfeld & Heide GmbH & Co. KG stellt diese Inhalte ausschlieBlich im
Rahmen einer technischen Vermittlung dar und tibernimmt keine Verantwortung fiir deren Richtigkeit, Vollstandigkeit oder Rechteinhaberschaft. Alle Angaben stammen vom
jeweiligen Anbieter. Urheber- und Nutzungsrechte verbleiben bei den jeweiligen Rechteinhabern. Bei Anfragen zur Rechteinhaberschaft der dargestellten Inhalte geben wir
unverziiglich Auskunft tiber den Anbieter, der fiir die Inhalte verantwortlich ist.
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