

Hotel Döllnsee-Schorfheide

Klassisch Tagen inmitten schöner Natur im Biosphärenreservat Schorfheide...



Hotelbeschreibung

Hotel Döllnsee-Schorfheide, Lage inmitten schöner Natur... Als Schmuckstück im Herzen der Natur liegt es knapp 60 Kilometer von Berlin entfernt, mit einer geringen Fahrzeit zu der nahegelegenen Autobahn A11. Das Biosphärenreservat Schorfheide, der glasklare Döllnsee und die angrenzenden Wälder geben unserem Haus sein idyllisches Flair. Tagen und entspannen... 8 Konferenzräume von 26 bis 256 m², die alle über Tageslicht verfügen, lassen Ihre Veranstaltung zu einem erfolgreichen Ereignis werden. Bogenschießen, Floßbau und Quadfahren sind nur einige unserer Incentive-Angebote. Das bringt Ihrer Veranstaltung Spaß und Entspannung an frischer Luft.

Hinweis zur inhaltlichen Verantwortung: Dies ist kein bindendes Vertragsangebot, sondern eine Programm-Idee. Die Inhalte dieser Programm-Idee (z. B. Bilder, Beschreibungen, Leistungsangaben) wurden durch den jeweiligen Anbieter auf der Plattform hirschfeld.de bereitgestellt. Hirschfeld & Heide GmbH & Co. KG stellt diese Inhalte ausschließlich im Rahmen einer technischen Vermittlung dar und übernimmt keine Verantwortung für deren Richtigkeit, Vollständigkeit oder Rechteinhaberschaft. Alle Angaben stammen vom jeweiligen Anbieter. Urheber- und Nutzungsrechte verbleiben bei den jeweiligen Rechteinhabern. Bei Anfragen zur Rechteinhaberschaft der dargestellten Inhalte geben wir unverzüglich Auskunft über den Anbieter, der für die Inhalte verantwortlich ist.

Hotel Döllnsee-Schorfheide

Klassisch Tagen inmitten schöner Natur im Biosphärenreservat Schorfheide...

Paket-Nummer: 0025379

Region:	 17268 Templin
Verfügbarkeit:	 ganzjährig
Zimmer gesamt:	 126
Klassifizierung:	 4 Sterne
Typ:	 Gruppen-Hotel, Outdoor, Seminar / Training, Tagungshotel, Wellness-Hotel
Mögliche Sprachen:	 deutsch

Entfernungen

Flughafen:	65,0 km
Messe:	70,0 km
Stadtzentrum:	-
Bahnhof:	10,0 km
Autobahn:	15,0 km

Hotelausstattung

- | | | |
|---|--|---|
| <input checked="" type="checkbox"/> Außen-Gastronomie | <input checked="" type="checkbox"/> Bar | <input type="checkbox"/> Biergarten |
| <input type="checkbox"/> Bierstube | <input type="checkbox"/> Bistro | <input checked="" type="checkbox"/> Business-Center |
| <input type="checkbox"/> Café | <input type="checkbox"/> Casino/Spielhalle | <input type="checkbox"/> Concierge |
| <input type="checkbox"/> Diskothek | <input checked="" type="checkbox"/> Fahrräder | <input checked="" type="checkbox"/> Fahrstuhl |
| <input type="checkbox"/> Festsaal | <input checked="" type="checkbox"/> Fitnessraum | <input type="checkbox"/> Freibad |
| <input type="checkbox"/> Friseur | <input type="checkbox"/> Golfplatz | <input checked="" type="checkbox"/> Hallenbad |
| <input checked="" type="checkbox"/> Haustiere erlaubt | <input type="checkbox"/> Hochseilgarten | <input checked="" type="checkbox"/> Hotelsafe |
| <input checked="" type="checkbox"/> Joggingwege | <input type="checkbox"/> Kongresszentrum | <input checked="" type="checkbox"/> Massage |
| <input checked="" type="checkbox"/> Nachtportier | <input checked="" type="checkbox"/> Outdoorgelände | <input checked="" type="checkbox"/> Parkplatz |
| <input checked="" type="checkbox"/> Restaurant | <input checked="" type="checkbox"/> Sauna | <input checked="" type="checkbox"/> Spa |
| <input type="checkbox"/> Solarium | <input type="checkbox"/> Sporthalle | <input checked="" type="checkbox"/> Tagungsräume |
| <input type="checkbox"/> Tiefgarage | <input type="checkbox"/> Wäschесervice | <input type="checkbox"/> Weinstube |
| <input type="checkbox"/> Catering außer Haus | <input type="checkbox"/> Sonstiges | |

Hinweis zur inhaltlichen Verantwortung: Dies ist kein bindendes Vertragsangebot, sondern eine Programm-Idee. Die Inhalte dieser Programm-Idee (z. B. Bilder, Beschreibungen, Leistungsangaben) wurden durch den jeweiligen Anbieter auf der Plattform hirschfeld.de bereitgestellt. Hirschfeld & Heide GmbH & Co. KG stellt diese Inhalte ausschließlich im Rahmen einer technischen Vermittlung dar und übernimmt keine Verantwortung für deren Richtigkeit, Vollständigkeit oder Rechteinhaberschaft. Alle Angaben stammen vom jeweiligen Anbieter. Urheber- und Nutzungsrechte verbleiben bei den jeweiligen Rechteinhabern. Bei Anfragen zur Rechteinhaberschaft der dargestellten Inhalte geben wir unverzüglich Auskunft über den Anbieter, der für die Inhalte verantwortlich ist.

Hotel Döllnsee-Schorfheide

Klassisch Tagen inmitten schöner Natur im Biosphärenreservat Schorfheide...

Zimmerausstattung

Wohnen mit Niveau...

126 Zimmer inklusive vier Suiten und zwei Juniorsuiten sind modern eingerichtet und durch verschiedene Preiskategorien können Sie Ihren Komfortwunsch im 3 und 4 Sternebereich selbst auswählen. Alle Zimmer verfügen über Bad/WC, Schreibtisch Telefon und TV. Die hochwertigeren Zimmer bieten Ihnen zusätzlich Minibar, W-Lan und weitere Highlights. 122 Zimmer sind exklusiv für Nichtraucher reserviert.

- | | | |
|--|---|--|
| <input checked="" type="checkbox"/> Badewanne | <input type="checkbox"/> Balkon/Terrasse | <input type="checkbox"/> DSL-Internetanschluss |
| <input checked="" type="checkbox"/> Dusche | <input checked="" type="checkbox"/> Föhn | <input checked="" type="checkbox"/> HotSpot |
| <input type="checkbox"/> ISDN | <input checked="" type="checkbox"/> Klimaanlage | <input checked="" type="checkbox"/> Minibar |
| <input type="checkbox"/> Modem-Anschluss | <input type="checkbox"/> Pay-TV | <input checked="" type="checkbox"/> Schreibtisch |
| <input checked="" type="checkbox"/> Telefon | <input checked="" type="checkbox"/> TV | <input checked="" type="checkbox"/> WiFi |
| <input checked="" type="checkbox"/> Zimmersafe | | |

Gastronomie

Kulinarischer Gaumenschmaus...

Vom reichhaltigen Frühstückbuffet, über leichte und regionale Köstlichkeiten bis hin zu exklusiven internationalen Buffets. Unser Küchenchef Max Krüger wird sicher auch Ihren Geschmack treffen. Für außergewöhnliche Events können Sie zusätzlich unser Botanikum und die Bierhütte anmieten, so wird jede Veranstaltung zu etwas ganz Besonderem.

Tagungs - und Eventausstattung

- | | | |
|---|---|--|
| <input checked="" type="checkbox"/> Beamer | <input type="checkbox"/> Kfz-befahrbarer Saal | <input type="checkbox"/> Bühne |
| <input type="checkbox"/> Diaprojektor | <input type="checkbox"/> Dolmetscheranlage | <input type="checkbox"/> DSL |
| <input type="checkbox"/> Fahrstuhl (Lasten) | <input checked="" type="checkbox"/> Flipchart | <input checked="" type="checkbox"/> Tagungs-Foyer |
| <input type="checkbox"/> ISDN | <input type="checkbox"/> Klimaanlage | <input checked="" type="checkbox"/> Kopierer |
| <input checked="" type="checkbox"/> Künstlergarderobe | <input checked="" type="checkbox"/> Leinwand | <input checked="" type="checkbox"/> Lichtanlage |
| <input checked="" type="checkbox"/> Mikrofonanlage | <input checked="" type="checkbox"/> Moderatorenkoffer | <input checked="" type="checkbox"/> Overheadprojektor |
| <input checked="" type="checkbox"/> Pinnwand | <input checked="" type="checkbox"/> Rednerpult | <input type="checkbox"/> Welcome-Desk |
| <input checked="" type="checkbox"/> Separater Eingang | <input type="checkbox"/> Soundanlage (Musik) | <input type="checkbox"/> Soundanlage (Sprache) |
| <input checked="" type="checkbox"/> Starkstrom | <input type="checkbox"/> Stellwände | <input checked="" type="checkbox"/> Tageslicht im Raum |
| <input type="checkbox"/> Telefon | <input type="checkbox"/> Traversensystem | <input type="checkbox"/> TV |
| <input checked="" type="checkbox"/> Verdunklung | <input checked="" type="checkbox"/> Video (Abspielen) | <input checked="" type="checkbox"/> Video (Aufnehmen) |
| <input type="checkbox"/> WiFi | | |

Hinweis zur inhaltlichen Verantwortung: Dies ist kein bindendes Vertragsangebot, sondern eine Programm-Idee. Die Inhalte dieser Programm-Idee (z. B. Bilder, Beschreibungen, Leistungsangaben) wurden durch den jeweiligen Anbieter auf der Plattform hirschfeld.de bereitgestellt. Hirschfeld & Heide GmbH & Co. KG stellt diese Inhalte ausschließlich im Rahmen einer technischen Vermittlung dar und übernimmt keine Verantwortung für deren Richtigkeit, Vollständigkeit oder Rechteinhaberschaft. Alle Angaben stammen vom jeweiligen Anbieter. Urheber- und Nutzungsrechte verbleiben bei den jeweiligen Rechteinhabern. Bei Anfragen zur Rechteinhaberschaft der dargestellten Inhalte geben wir unverzüglich Auskunft über den Anbieter, der für die Inhalte verantwortlich ist.

Hotel Döllnsee-Schorfheide

Klassisch Tagen inmitten schöner Natur im Biosphärenreservat Schorfheide...

Tagungsräume

Tagungsräum	Größe	Höhe	Reihe	Parlament	Bankett
Auditorium	256,00 qm	4,10 m	-	130	-
Waldblick	87,40 qm	2,50 m	50	44	-
Konferenz 1	50,18 qm	2,90 m	40	32	-
Konferenz 3	56,73 qm	2,90 m	40	32	-
Konferenz 2	59,89 qm	2,90 m	40	32	-
Botanikum	550,00 qm	5,00 m	230	160	-
Besprechungsraum	25,09 qm	2,90 m	-	-	-
Flugzeugshelter	352,00 qm	-	200	150	-
Forsthaus	33,60 qm	2,80 m	-	30	-

Tagungsangebote

- Tagungspauschale „Döllnsee“

Bereitstellung eines geeigneten Tagungs- oder Konferenzraumes Seminartechnik (2 Flipchart, 2 Pinnwände, Moderationskoffer) Basic-Vormittagskaffeepause Mittagessen als 2-Gang-Menü oder Lunchbuffet Basic-Nachmittagskaffeepause Abendessen als 3 Gang Menü oder Dinnerbuffet nach Wahl des Küchenchefs

Preis: 94,50 € p.P. inkl. MwSt

Hinweis zur inhaltlichen Verantwortung: Dies ist kein bindendes Vertragsangebot, sondern eine Programm-Idee. Die Inhalte dieser Programm-Idee (z. B. Bilder, Beschreibungen, Leistungsangaben) wurden durch den jeweiligen Anbieter auf der Plattform hirschfeld.de bereitgestellt. Hirschfeld & Heide GmbH & Co. KG stellt diese Inhalte ausschließlich im Rahmen einer technischen Vermittlung dar und übernimmt keine Verantwortung für deren Richtigkeit, Vollständigkeit oder Rechteinhaberschaft. Alle Angaben stammen vom jeweiligen Anbieter. Urheber- und Nutzungsrechte verbleiben bei den jeweiligen Rechteinhabern. Bei Anfragen zur Rechteinhaberschaft der dargestellten Inhalte geben wir unverzüglich Auskunft über den Anbieter, der für die Inhalte verantwortlich ist.

Hotel Döllnsee-Schorfheide

Klassisch Tagen inmitten schöner Natur im Biosphärenreservat Schorfheide...

Wie Sie in 3 Schritten ein individuelles Angebot für diese Programm-Idee kostenfrei anfordern und offene Fragen klären können

www.hirschfeld.de - Paket-Nr. 0025379



Hinweis zur inhaltlichen Verantwortung: Dies ist kein bindendes Vertragsangebot, sondern eine Programm-Idee. Die Inhalte dieser Programm-Idee (z. B. Bilder, Beschreibungen, Leistungsangaben) wurden durch den jeweiligen Anbieter auf der Plattform hirschfeld.de bereitgestellt. Hirschfeld & Heide GmbH & Co. KG stellt diese Inhalte ausschließlich im Rahmen einer technischen Vermittlung dar und übernimmt keine Verantwortung für deren Richtigkeit, Vollständigkeit oder Rechteinhaberschaft. Alle Angaben stammen vom jeweiligen Anbieter. Urheber- und Nutzungsrechte verbleiben bei den jeweiligen Rechteinhabern. Bei Anfragen zur Rechteinhaberschaft der dargestellten Inhalte geben wir unverzüglich Auskunft über den Anbieter, der für die Inhalte verantwortlich ist.